



ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN S.A. DE C.V.
GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERÍA
SUBGERENCIA DE INGENIERÍA Y ECOLOGÍA



FINIQUITO DE OBRA

RUBRO: "MANTENIMIENTO A DREÑES PLUVIALES EN PATIOS DEL RECINTO PORTUARIO EN TUXPAN VER." HOJA N° 1 DE 1

UBICACIÓN: EN AREA OPERATIVA DE LA API DE TUXPAN, VER.

CONTRATISTA: ELOY OLIVARES REYES **PERIODO DE EJECUCIÓN:** 05 DE JULIO AL 24 DE JULIO DEL 2016

CONTRATO N°: APTUX-GOIN-OP-012/16 **FECHA:** 08 DE AGOSTO DEL 2016

MONTO CONTRATO: \$151,772.63 CON I.V.A. \$176,056.25 **HORA:** 11 00 HRS

LUGAR: TUXPAN, VER.

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		ESTIMACIÓN No. 01 (UNICA)		TOTAL ESTIMADO		SALDO	
				CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
01	LIMPIEZA DE PARRILLA TIPO IRVING. INCLUYE: DESAZOLVE, RECOLECCION, JUNTAS, CARGA Y RETIRO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA LIMPIEZA AL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISION, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO DE TRABAJO P U O T	ML	\$ 49.50	455.00	\$ 22,522.50	455.00	\$ 22,522.50	455.00	\$ 22,522.50	0.00	\$ -
02	DESAZOLVE Y LIMPIEZA DE DREÑES PLUVIALES INCLUYE. LEVANTAMIENTO DE TAPAS DE REGISTRO CON EQUIPO MALACATE, RETIRO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA LIMPIEZA AL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISION, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA AJECCION	ML	\$ 78.92	1,273.00	\$ 100,465.16	1,273.00	\$ 100,465.16	1,273.00	\$ 100,465.16	0.00	\$ -
03	DEL CONCEPTO DE TRABAJO P U O T DESAZOLVE Y LIMPIEZA DE POZOS DE VISITA EN PATIOS DEL RECINTO PORTUARIO INCLUYE. LEVANTAMIENTO DE TAPAS CON EQUIPO MALACATE, RETIRO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA LIMPIEZA AL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISION, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO DE TRABAJO P U O T	ML	\$ 78.92	1,273.00	\$ 100,465.16	1,273.00	\$ 100,465.16	1,273.00	\$ 100,465.16	0.00	\$ -
04	SUMINISTRO E INSTALACION DE PARRILLA MARCA IRVING TIPO IS-06 3/16X1-1/4" ACABADO DENTADO GALVANIZADO H-20 DIMENSIONES DE 1.02X0.40 INCLUYE.SOLERA DE REMATE, CONSUMIBLE, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	\$ 541.29	7.00	\$ 3,789.03	7.00	\$ 3,789.03	7.00	\$ 3,789.03	0.00	\$ -
05	SUMINISTRO E INSTALACION DE PARRILLA MARCA IRVING TIPO IS-06 3/16X1-1/4" ACABADO DENTADO GALVANIZADO H-20 DIMENSIONES DE 1.00X0.16M INCLUYE.SOLERA DE REMATE, CONSUMIBLE, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PZA	\$ 1,463.74	5.00	\$ 7,318.70	5.00	\$ 7,318.70	5.00	\$ 7,318.70	0.00	\$ -
06	SUMINISTRO E INSTALACION DE PARRILLA MARCA IRVING TIPO IS-06 3/16X1-1/4" ACABADO DENTADO GALVANIZADO H-20 DIMENSIONES DE 0.80X 0.32M INCLUYE.SOLERA DE REMATE, CONSUMIBLE, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL	PZA	\$ 623.75	4.00	\$ 2,495.00	4.00	\$ 2,495.00	4.00	\$ 2,495.00	0.00	\$ -
06	PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL	PZA	\$ 948.89	16.00	\$ 15,182.24	16.00	\$ 15,182.24	16.00	\$ 15,182.24	0.00	\$ -
TOTAL					\$ 151,772.63		\$151,772.63		\$ 151,772.63		\$0.00

MENOS SANCION POR INCUMPLIMIENTO AL PROGRAMA	\$0.00	ESTIMACION No. 1.	SITUACION CONTABLE DEL CONTRATO	
MONTO SIN I.V.A	\$151,772.63		TOTAL CONTRATO	\$151,772.63
AMORTIZACION DEL 30% DEL ANTICIPO			TOTAL ESTIMADO	\$151,772.63
SUBTOTAL	\$151,772.63		SALDO POR CANCELAR DE CONTRATO	\$0.00
I.V.A 16%	\$24,283.62		ANTICIPO OTORGADO OTORGADO	\$0.00
SUBTOTAL	\$176,056.25		ANTICIPO AMORTIZADO	\$0.00
MENOS 0.5 % (S.F.P)	\$758.86		OTROS CARGOS	
ESCALACIONES GENERADAS			TOTAL ESCALACION GENERADA	\$0.00
TOTAL	\$175,297.39		TOTAL SANCION GENERADA	\$0.00
SALDO	\$0.00		SALDO DE CONTRATO	\$0.00
		SALDO A FAVOR DE API	\$0.00	

EL CONTRATISTA DECLARA: QUE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO NO APTUX-GOIN-OP-012/16

POR LA ENTIDAD Y EL CONTRATISTA AMBAS PARTES MANIFIESTAN QUE ESTA EN PROCESO DE TRAMITAR EL PAGO DE LA ESTIMACIONES N° 1 (UNICA), CORRESPONDIENTE AL CONTRATO

POR LA ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V

ELABORÓ
 ING. ADELINA HERRERA RAMIREZ
 RESIDENTE DE OBRA

Va. Bo.
 LIC. ALFREDO NAVARRETE FABRE
 GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERÍA

POR LA CIA
CONFORME
 ING. ELOY OLIVARES REYES
 SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCIÓN